
                

 

                                                

 
 

 
DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 41 del 18 dicembre 2024 

 
Addì 18 dicembre 2024, alle ore 16:00 si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora 

per discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

7. Approvazione di uno schema di convenzione tra Parco e Comuni per usufruire in maniera 

congiunta dei servizi di informazione e comunicazione istituzionale;  

 

Presenti: 

- Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

- Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

- Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

- Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

- Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

- Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale FoReSTAS Nuoro; 

- Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

 

Assenti 

È altresì presente: 

- Dott.ssa Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco, in qualità di Segretario verbalizzante; 
 

Il Presidente illustra il punto all’ordine del giorno.   

 

L’ASSEMBLEA 

VISTI: 



                

 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

- la Lr. N. 21/2014 istitutiva del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco; 

- Lo Statuto del Parco; 

VISTO L’art.30 del D.lgs n.267/2000 che prevede la possibilità per gli Enti locali di svolgere in modo 

coordinato funzioni e servizi determinati, stipulando tra loro apposite convenzioni; 

ATTESO che il Parco deve procedere a breve alla selezione per la figura dell’addetto stampa, che ne cura 

i servizi di informazione, comunicazione e gestione delle pagine social, in scadenza al 31.12.2024;  

CONSIDERATO che si ritiene utile, per ragioni di coordinamento e uniformità delle attività di 

comunicazione istituzionale, che i Comuni del Parco di Tepilora possano usufruire dei servizi di 

comunicazione dell’Ente Parco mediante la stipula di apposita convenzione col Parco stesso e il 

trasferimento dell’importo corrispondente; 

VISTO lo schema di convenzione per l'utilizzo da parte dei Comuni del Parco di Tepilora di dei servizi di 

comunicazione dell’Ente Parco e per la disciplina dei rapporti con l’ente aderente, allegata alla presente 

deliberazione per farne parte integrante; 

ACQUISITO in merito i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso ai 

sensi dell’art.49 comma 1 del T.U.E.L., approvato con Dlgs. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii., dal responsabile 

del Servizio Amministrativo; 

A votazione unanime e palese 

DELIBERA 

DI APPROVARE lo schema di convenzione per l'utilizzo da parte dei Comuni del Parco di Tepilora dei 

servizi di comunicazione dell’Ente Parco, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante. 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco. 

 

A votazione unanime e palese di APPROVARE l’immediata esecutività del presente atto. 

Il Presidente                                                                                               La Direttrice 

      Giuseppe Ciccolini                                                  Marianna Agostina Mossa

  

                

                



                

 
 

 


